
DETERMINA DEL VI DIPARTIMENTO

ORIGINALE

Determinazione nr. 970 Del 12/07/2022

SPORT

OGGETTO:  Revoca  della  manifestazione  di  interesse  e  dei  relativi  allegati  per 
l'affidamento  del  servizio  di  manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  del  manto  erboso 
sintetico dell'impianto sportivo "Campo Italia" della cittÃƒÂ  di Sorrento, per la durata di 
anni due 

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



RELAZIONE ISTRUTTORIA

richiamata  la  determina  dirigenziale  n.  271  del  01/03/2022  avente  ad  oggetto: 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
ORDINARIA E  STRAORDINARIA  DEL MANTO ERBOSO DELL’ IMPIANTO SPORTIVO 
“CAMPO ITALIA”  DELLA CITTÀ DI  SORRENTO,  PER LA DURATA DI  ANNI  DUE”- 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E RELATIVI ALLEGATI;

considerato che il suddetto avviso di manifestazione di interesse aveva funzione esclusivamente di 
pubblicità-notizia e non vincolante per l’Ente a procedere all’affidamento;

rilevato che, a seguito di aggiornamenti successivamente effettuati nella piattaforma MEPA, è stata 
cancellata la specifica categoria merceologica individuata ed inserita nel predetto avviso pubblico, 
per cui le manifestazioni di interesse presentate non possono più essere prese in considerazione a 
motivo della intervenuta modifica, che prevede ora categorie merceologiche diverse;

Tutto ciò premesso, si ritiene opportuno revocare l’avviso di manifestazione di interesse de 
quo  e  procedere  con  la  sua  riproposizione  che  tenga  conto  delle  categorie  merceologiche 
aggiornate.

Pertanto,  rimette  la  presente  relazione  istruttoria  al  Dirigente  competente  per  l’adozione 
della  conseguente  determinazione,  sulla  base  del  citato  art.  107  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  dello 
Statuto Comunale e della deliberazione di GM n.127/2019 disciplinante la “Funzione dirigenziale” 
comunale. 

      

IL R.U.P.

 Istr. Dir. Dr. Alessandra MARCIA

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL VI DIPARTIMENTO

Preso atto della narrativa in premessa specificata e della relazione istruttoria che precede, che si 
intende integralmente riportata e trascritta nel presente dispositivo, costituendone parte integrante e 
sostanziale;  

Ritenuto, per le ragioni ivi riportate, di revocare l’avviso di manifestazione di interesse di cui alla 
determina dirigenziale n. 271 del 01/03/2022;

VISTI E RICHIAMATI

 Il  vigente Statuto Comunale;
 Il  vigente  Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato dal  

Comune di Sorrento con delibera C.C. n.22 del 7.06.2007 e ss.mm.ii; 
 il D.Lgs del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii;  
 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e  

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
 Il  D.Lgs.  14/03/2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii; 
 il  D.Lgs. 18 agosto 2000, n.  267, recante: “Testo unico delle leggi  sull’ordinamento degli  Enti  

locali” e ss.mm.ii;
 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme Generali sull’Ordinamento del Lavoro alle  

dipendenze  delle  amministrazioni  pubbliche”  ed  il  D.P.R.  n.  62  del  16/04/2013  “Regolamento  
recante  il  codice  di  comportamento dei  dipendenti  pubblici  a  norma dell’art.  n.  54  del  D.Lgs.  
30/03/2001, n. 165;

 la deliberazione di  G.M. n. 10 del  30/01/2014 avente ad oggetto: “Approvazione del Codice di  
comportamento del Comune di Sorrento – Provvedimenti”; 

 Il   GDPR  -  Regolamento  Europeo  sulla  Riservatezza,  679/2016  relativo  alla  protezione  delle  
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali  
dati;

 La legge n. 190/2012 recante: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e  
dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e ss.mm.ii nonché  la deliberazione di G.M. n. 19  
del  06/02/2017  avente  ad  oggetto:  “Adeguamento  delle  misure  in  materia  di  prevenzione  alla  
corruzione  e  di  trasparenza  ai  sensi  delle  modifiche  apportate  alla  L.  n.190/2012  e  al  D.Lgs  
n.33/2013 dal D.Lgs n.97/2016 – Linee di indirizzo” del Comune di Sorrento;

 La deliberazione di G.M. n. 7 del  15/01/2021 avente ad oggetto: “Piano Triennale di prevenzione  
della corruzione e della  trasparenza 2021-2023”;

 La  deliberazione  di  G.M.  n.  26  del   22/02/2022  avente  ad  oggetto:  “Documento  Unico  di  
Programmazione  (DUP):  Periodo  2022/2024  (Art.  170,  comma  1,  D.Lgs.  n.  267/2000).  
Presentazione”;

 La deliberazione di G.M. n. 27  del 22/02/2022 avente ad oggetto: “Approvazione dello schema di  
Bilancio di previsione Finanziario 2022/2024 (Art. 11 D.Lgs. n. 118/2011)”; 

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



 La deliberazione di  C.C. n.  12 del  21/03/2022,  dichiarata immediatamente esecutiva,  avente ad  
oggetto:  “Presentazione e  approvazione del  documento unico di  programmazione (DUP) 2022-
2024”;

 La deliberazione di C.C. n. 13 del 21/03/2022, avente ad oggetto: “Approvazione  del  Bilancio  di  
previsione finanziario 2022/2024 (art.151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs.n. 118/2011)”;

 La deliberazione di G.M. n. 63 del 07/04/2022  avente ad oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione  
2022-2024”; 

 Il  decreto Sindacale  n.30 del  27/06/2022 con cui  è stata conferita  la  nomina al  sottoscritto  di  
Dirigente ad interim del VI Dipartimento;

 l’art.  107  e  109 del  D.Lgs.  267/2000  e  ss.mm.ii,  nonché la  deliberazione  di  GM n.127/2019  
disciplinante la “Funzione dirigenziale” comunale;

RAVVISATA sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito; 

DETERMINA

di revocare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 
la  manifestazione  di  interesse  pubblico  ed  i  relativi  allegati  per  l’affidamento  del  servizio  di 
manutenzione ordinaria e straordinaria del manto erboso dell’impianto sportivo “Campo Italia” per 
anni due indetta con determina dirigenziale n.271 del 01/03/2022;

di riservarsi di indire,  con successivo separato atto, nuova manifestazione di interesse  per 
l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria del manto erboso dell’impianto 
sportivo “Campo Italia”;

di dare atto che:

• vengono osservate le disposizioni impartite dalla legge 69/2009  relative agli obblighi di 
pubblicità  e  dal  D.Lgs  14/03/2013,  n.  33  e  ss.mm.ii,   sulla  Trasparenza  della  Pubblica 
Amministrazione;

• il Responsabile Unico del procedimento è l’ istruttore direttivo Dott.ssa Alessandra Marcia, 
alla  quale  potranno  essere  richiesti  chiarimenti  tramite  telefono  0815335236  o  tramite  mail 
sport@comune.sorrento.na.it;

• che  avverso  il  presente  provvedimento  può  essere  proposto  ricorso  al  Tribunale 
Amministrativo Regionale Campania – Sede di Napoli entro 30 giorni,  decorrenti dalla scadenza 
del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio on -line;

LA PRESENTE DETERMINAZIONE SARA’ PUBBLICATA:

a) all’Albo  Pretorio  elettronico  dell’Ente  per  15  giorni  consecutivi  e  sarà  immediatamente 
esecutiva  ai  sensi  dell’art.  124 del  T.U.  delle  Leggi  sull’Ordinamento  delle  Autonomie  Locali, 

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



D.Lgs 267/2000 ed ha esecuzione immediata ai sensi dell’art. 183 comma 7 del T.U. delle Leggi 
sull’Ordinamento delle Autonomie Locali, D.Lgs 267/2000;

b) l’estrapolazione  di  dati  nel  sito  istituzionale  del  Comune,  sezione  “Amministrazione 
Trasparente”- Esiti  Bandi di gara e contratti, ai sensi dell’art. 37 del DGLS n. 33/2013 ed inserita 
nell’elenco annuale di cui all’art. 1, comma 32, della legge n. 190/2012 e ss.mm.ii.

c) nel sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente - Provvedimenti- 
Provvedimenti  dirigenti  amministrativi”,  mediante  l’inserimento  nell’elenco  semestrale  di  cui 
all’art. 23, comma 1, del D.Lgs. n. 33/2013.  

                                                                                       

 

Il Dirigente
 Dott. Donato Sarno

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SARNO DONATO
CODICE FISCALE: TINIT-SRNDNT67E27H703Q
DATA FIRMA: 12/07/2022 10:08:32
IMPRONTA: 36393465383230383735623937643235623433616233363439643966333330613933633335396464


